
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°502
Del 19/06/2024

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 45 DEL 19/06/2024

OGGETTO: GARA CICLISTICA CASTRO LEGEND CUP – 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO - 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Visto:
Visti e richiamati:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024 - 2026 – APPROVAZIONE”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026”;
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs.  n. 267/2000;
- La Deliberazione di Giunta n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto “Adozione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

VISTO:

- Il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
- Le deliberazioni n. 1 del 11.01.2001 e n. 91 del 05.04.2001 con le quali si individuano le posizioni 
organizzative;

Il Decreto Sindacale nr. 10 del 13/03/2024 con il quale viene conferita allo scrivente la responsabilità del 
Settore Polizia Municipale;

L’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale 
ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTI E RICHIAMATI
-  il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 21/11/2018; 
- La clausola sottoscritta sull'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 
dell'art. 3 della legge n.136 del 13/8/2010
- Il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, in attuazione di quanto 
disposto dall'art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture approvato con Delibera 
C.C. n. 9 del 15.05.2014;
La clausola sottoscritta sull'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 
dell'art.3 della legge n.136 del 13/8/2010;

  DATO ATTO CHE: 
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 
- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle
  informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;”
Preso  atto che,  in data 15 ottobre 2023 il personale della P.L. ha supportato la P.L. di Castro nella 
gestione della viabilità durante la gara ciclistica denominata Castro Legend  Cup;

Considerato che il comune di Castro ha riversato con provvisorio n. 25 del 03/01/2024 la somma 

di €. 202,95 presso la tesoreria comunale a titolo di remunerazione per il servizio straordinario 

prestato dal personale in data 15/10/2023;

Vista  la  legge  regionale  14  dicembre  2011,  n.  37  “Ordinamento  della  polizia locale”;

Tenuto conto che la situazione di grave carenza di personale dipendente induce i Comuni ad 

Servizio: 
Pag. 2 di 5



utilizzare forme di collaborazione per garantire l’attuazione di progetti specifici, che, come quello 
in parola, richiedono un impiego straordinario di risorse umane e strumentali;

Dato atto che le Amministrazioni Comunali di Trepuzzi e Casto hanno raggiunto un'intesa per il 
supporto del servizio di Polizia Locale, in occasione dello svolgimento della gara in parola;

Rilevato   che   l'obiettivo   che  i   Comuni   si   propongono   è   quello   della razionalizzazione 
e del pieno utilizzo delle risorse umane e strumentali in dotazione nonché del conseguimento 
degli obiettivi progettuali e che il servizio è stato regolarmente svolto congiuntamente dal 
personale degli Enti facendo ricorso alle prestazioni di lavoro straordinario;

Ritenuto che il comune di Castro ha riversato la quota parte di fondi da liquidare al personale 
del Comune di Trepuzzi che ha effettivamente svolto le prestazioni di lavoro straordinario;

 Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

1)    DI DARE  ATTO che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2)    DI DARE ATTO che i soggetti aventi titolo alla corresponsione degli emolumenti per le prestazioni 
straordinarie rese sono quelli analiticamente dettagliati nell’allegato prospetto che della presente 
forma parte integrante e sostanziale;

3)    DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 202,95 sul cap. 5 art. 13 del b.c.e.f.;

3)    DI LIQUIDARE mediante accredito sul primo cedolino paga utile per quanto sopra, la somma 
totale di €. 202,66 così come ripartita agli aventi diritto nell’allegato prospetto che della presente 
forma parte integrante e sostanziale con imputazione sul Cap. 5 art. 13  del b.c.e.f.; 

4)  DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all'Ufficio di Ragioneria, per gli 
adempimenti di competenza;

5)  DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

6)  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario che diverrà 
esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 10, comma 1, del vigente Regolamento Comunale 

Per l'istruttoria del procedimento

Comm.Ca Dr GIUSEPPE BARROTTA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

Servizio: 
Pag. 3 di 5



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

5 13 2024 GARA CICLISTICA CASTRO LEGEND CUP – 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO -

202,95

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

5 13 2024
GARA CICLISTICA CASTRO LEGEND CUP 
– LIQUIDAZIONE LAVORO 
STRAORDINARIO -

202,95 0 202,66

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 997 il 05/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 05/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Servizio: 
Pag. 5 di 5


